
Nr. 10921
28 februari

2018

Regeling van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 

16 februari 2018, nr. WJZ/18013963, tot wijziging van enkele regelingen in 

verband met de introductie van de Algemene verordening 

gegevensbescherming 

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,

Gelet op de Verordening (EU) 2016/679 van het Europees Parlement en de Raad van 27 april 2016 
betreffende de bescherming van natuurlijke personen in verband met de verwerking van persoonsge-
gevens en betreffende het vrije verkeer van die gegevens en tot intrekking van Richtlijn 95/46/EG 
(algemene verordening gegevensbescherming) (PbEU 2016, L 119);

Gelet op de Wet dieren, de Gezondheids- en welzijnswet voor dieren, de Landbouwwet, het Besluit 
handhaving en overige zaken Wet dieren, het Besluit identificatie en registratie van dieren, het Besluit 
gebruik sera en entstoffen, het Besluit verdachte dieren, en het Besluit zoönosen;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling handhaving en overige zaken Wet dieren wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 1.3 komt te luiden:

Artikel 1.3. Begripsbepalingen 

In deze paragraaf wordt verstaan onder:
– persoonsgegevens, verwerking, verwerkingsverantwoordelijke, betrokkene onderscheidenlijk 
verwerker: hetgeen daaronder wordt verstaan in artikel 4 van de Algemene verordening gegevens-
bescherming;

B

Artikel 1.8 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt ‘verantwoordelijke’ vervangen door ‘verwerkingsverantwoordelijke’.

2. In het tweede lid wordt ‘bewerker’ vervangen door ‘verwerker’.

3. In het derde lid wordt ‘hoofdstuk 5 en 6 van de Wet bescherming persoonsgegevens’ vervangen 
door ‘hoofdstuk III van de Algemene verordening gegevensbescherming’.

4. In het vierde lid wordt ‘de Wet bescherming persoonsgegevens’ vervangen door ‘de Algemene 
verordening gegevensbescherming’.

5. In het vijfde lid wordt ‘de naleving de Wet bescherming persoonsgegevens’ vervangen door ‘de 
naleving van de Algemene verordening gegevensbescherming’.

ARTIKEL II 

De Regeling identificatie en registratie van dieren wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 38gg, onderdeel b, komt te luiden:

b. persoonsgegevens, verwerking, verwerkingsverantwoordelijke, betrokkene onderscheidenlijk 

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2018 nr. 10921 28 februari 2018



verwerker: hetgeen daaronder wordt verstaan in artikel 4 van de Algemene verordening gegevens-
bescherming.

B

Artikel 38hh wordt als volgt gewijzigd:

1. In het derde lid wordt ‘verantwoordelijke’ vervangen door ‘verwerkingsverantwoordelijke’.

2. In het vierde lid wordt ‘bewerker’ vervangen door ‘verwerker’.

3. In het vijfde lid wordt ‘de Wet bescherming persoonsgegevens’ vervangen door ‘de Algemene 
verordening gegevensbescherming’.

4. In het zesde lid wordt ‘de Wet bescherming persoonsgegevens’ vervangen door ‘de Algemene 
verordening gegevensbescherming’.

C

In artikel 38kk, derde lid, wordt ‘hoofdstuk 5 en 6 van de Wet bescherming persoonsgegevens’ 
vervangen door ‘hoofdstuk III van de Algemene verordening gegevensbescherming’. 

ARTIKEL III 

De Regeling preventie, bestrijding en monitoring van besmettelijke dierziekten en zoönosen en TSE’s 
wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 15a, onderdeel b, komt te luiden:

b. persoonsgegevens, verwerking, verwerkingsverantwoordelijke, betrokkene onderscheidenlijk 
verwerker: hetgeen daaronder wordt verstaan in artikel 4 van de Algemene verordening gegevens-
bescherming.

B

Artikel 15b wordt als volgt gewijzigd:

1. In het derde lid wordt ‘verantwoordelijke’ vervangen door ‘verwerkingsverantwoordelijke’.

2. In het vierde lid wordt ‘bewerker’ vervangen door ‘verwerker’.

3. In het vijfde en zesde lid wordt ‘Wet bescherming persoonsgegevens’ telkens vervangen door 
‘Algemene verordening gegevensbescherming’.

C

In artikel 15e, derde lid, wordt ‘hoofdstuk 5 en 6 van de Wet bescherming persoonsgegevens’ 
vervangen door ‘hoofdstuk III van de Algemene verordening gegevensbescherming’.

ARTIKEL IV 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 25 mei 2018.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 16 februari 2018

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
C.J. Schouten

2 Staatscourant 2018 nr. 10921 28 februari 2018



TOELICHTING 

Per 25 mei 2018 zal de Algemene verordening gegevensbescherming (AVG) in werking treden. Dit 
heeft tot gevolg dat de Nederlandse wet- en regelgeving in overeenstemming moet worden gebracht 
met de AVG. Onderhavige regeling voorziet in de noodzakelijke aanpassingen van de ministeriële 
regelingen die vallen onder de verantwoordelijkheid van de Minister van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit. Deze aanpassingen houden in dat verwijzingen naar de oude Wet bescherming 
persoonsgegevens (Wbp) en gebruikte definities van die oude wet worden gewijzigd in verwijzingen 
naar en definities van de nieuwe AVG. De aanpassingen zijn dus uitsluitend van technische aard en 
veroorzaken dan ook geen administratieve lasten.

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
C.J. Schouten

3 Staatscourant 2018 nr. 10921 28 februari 2018


	Regeling van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 16 februari 2018, nr. WJZ/18013963, tot wijziging van enkele regelingen in verband met de introductie van de Algemene verordening gegevensbescherming
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 
	ARTIKEL IV 
	TOELICHTING 


